LEI Nº 3.370

DE 30 DE JUNHO DE 2017
(Projeto de Lei nº 054/2017 – Autor: Prefeito Municipal)
ALTERA O ANEXO II DA LEI Nº 3.315, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR TERMO DE FOMENTO ÀS ENTIDADES SUBVENCIONADAS QUE PRESTAM ATENDIMENTO NA ÁREA DE EDUCAÇÃO, NAS MODALIDADES DE CRECHE, PRÉ-ESCOLA E/OU ATIVIDADE COMPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
SANDOVAL DO NASCIMENTO SOARES, Prefeito Municipal de Santos em exercício, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 26 de junho de 2017 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.370
Art. 1º O Anexo II da Lei nº 3.315, de 08 de dezembro de 2016, fica substituído pelo Anexo I desta Lei.
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2017.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 30 de junho de 2017.
SANDOVAL DO NASCIMENTO SOARES
Prefeito Municipal em Exercício
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 30 de junho de 2017.

THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS
Chefe do Departamento
ANEXO I
RELAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO E PESSOAL DE APOIO:
	Creche
	Pré-escola
	Atividade

Complementar –

Educação Infantil
	Atividade

Complementar –

Ensino Fundamental

	Diretor ou Gestor
	Diretor ou Gestor
	Diretor ou Gestor
	Diretor ou Gestor

	Assistente de Diretor

 ou Assistente de

 Gestor
	Assistente de Diretor

 ou Assistente de

 Gestor
	Assistente de Diretor

 ou Assistente de

 Gestor
	Assistente de Diretor

 ou Assistente de

 Gestor

	-------------
	-------------
	-------------
	Técnico em

 Organização Escolar

	Coordenador

 Pedagógico
	Coordenador

 Pedagógico
	Coordenador

 Pedagógico
	Coordenador

 Pedagógico

	Orientador

 Educacional
	Orientador

 Educacional
	Orientador

 Educacional
	Orientador

 Educacional

	Professor de

 Educação Infantil
	Professor de

 Educação Infantil
	Professor de

 Educação Infantil
	Professor do

1.º ao 9.º anos do

 Ensino Fundamental

	Auxiliar de classe  (volante)
	Auxiliar de classe
	Auxiliar de classe
	Auxiliar de classe

	Educador

(monitor de creche)
	-------------
	-------------
	Educador

	-------------
	Secretário de escola
	Secretário de escola
	Secretário de escola

	Auxiliar de

 Secretaria

 ou

 Auxiliar

 Administrativo
	Auxiliar de

 Secretaria

 ou

 Auxiliar

 Administrativo
	Auxiliar de

 Secretaria

 ou

 Auxiliar

 Administrativo
	Auxiliar de

 Secretaria

 ou

 Auxiliar

 Administrativo

	-------------
	Auxiliar de

 Biblioteca
	Auxiliar de

 Biblioteca
	Auxiliar de

 Biblioteca

	-------------
	Inspetor de alunos
	Inspetor de alunos
	Inspetor de alunos

	Ajudante Geral

 ou Servente
	Ajudante Geral

 ou Servente
	Ajudante Geral

 ou Servente
	Ajudante Geral

 ou Servente

	Cozinheira

 ou merendeira
	Cozinheira

 ou merendeira
	Cozinheira

 ou merendeira
	Cozinheira

 ou merendeira

	Auxiliar de cozinha
	Auxiliar de cozinha
	Auxiliar de cozinha
	Auxiliar de cozinha

	Guarda ou Porteiro
	Guarda ou Porteiro
	Guarda ou Porteiro
	Guarda ou Porteiro

	Nutricionista
	Nutricionista
	Nutricionista
	Nutricionista

	Psicóloga
	Psicóloga
	Psicóloga
	Psicóloga

	Assistente Social
	Assistente Social
	Assistente Social
	Assistente Social

	Menor Aprendiz
	Menor Aprendiz
	Menor Aprendiz
	Menor Aprendiz

PA  88276/2016-33

Formalizado por ICA                                                                                                                                                                                   3